
 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

1 

                                                                                                          

                                                                                                         REPERTORIO 

ANNO NUMERO 

2016 505 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE TECNICO 

 
X ORIGINALE 

 COPIA 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

NUMERO 505 DEL REGISTRO            DATA DI ADOZIONE     06/12/2016 

 

OGGETTO:       TRASPORTO E SMALTIMENTO PERCOLATO 

                          SERVIZIO INTEGRATIVO ESTERNO 

  

 
 
 
 
 
 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

2 

IL DIRETTORE TECNICO 
 

Richiamata la determina n°307 del 09/08/2016 con la quale, a seguito di esperimento di opportuna 

indagine di mercato i cui risultati sono acquisiti agli atti del consorzio, è stato affidato alla ditta De 

Cesaris Angelo Srl di Francavilla Al Mare il servizio integrativo, a chiamata, di trasporto e smaltimento 

del percolato; 

 

Considerato che: 

 a seguito di sopralluogo da parte della struttura tecnica del consorzio, si è rilevata la presenza 

di percolato in prossimità della vasca di stoccaggio a servizio della discarica n°2, dovuta alla 

rottura del telo vasca; 

 tale perdita risulta localizzata sul lato nord-est della vasca di stoccaggio a circa mt. 1,80 dal 

fondo; 

 sono stati eseguiti immediatamente e con estrema urgenza interventi di confinamento con 

ricarico sulla vasca a servizio della discarica n°1, con lo scopo di impedire il riversamento del 

percolato sui terreni adiacenti; 

 

Dato atto che si è reso necessario ed inderogabile il ricorso a soggetto esterno con integrazione 

degli smaltimenti eseguiti direttamente dal consorzio, al fine di provvedere all’abbassamento del 

quantitativo di percolato all’interno della vasca di stoccaggio a servizio della discarica n°1; 

 

Che a tal proposito è stata interpellata la ditta Angelo De Cesaris S.r.l. di Francavilla al Mare (CH) 

la quale ha immediatamente fornito disponibilità ad eseguire alcuni prelievi di percolato da avviare 

a smaltimento in impianti autorizzati, agli stessi prezzi riportati nell’offerta allegata alla determina 

n°307/2016; 

 

Vista la fattura elettronica n°3/102 del 15/10/2016 di €108.862,58 oltre IVA pervenuta dalla ditta 

Angelo De Cesaris S.r.l., riferita al trasporto e smaltimento di percolato effettuati nel mese di 

settembre 2016 con allegati i formulari di identificazione rifiuto (F.I.R.) nei quali vengono riportate le 

quantità di percolato prelevato; 

 

Vista la nota prot. 4002 del 14/11/2016 trasmessa alla ditta De Cesaris con la quale l’Ufficio contabilità 

chiede la dilazione di pagamento della suddetta fattura in quattro mensilità e cioè: 

 € 27.215,65 in data 15/12/2016 

 € 27.215,65 in data 15/01/2017 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

3 

 € 27.215,65 in data 15/02/2017 

 € 27.215,65 in data 15/03/2017 

 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione del I° acconto della fattura sopra richiamata mediante bonifico 

bancario; 

 

Visto il DURC, emesso in data 28/10/2016, con il quale si attesta la regolarità contributiva della ditta 

Angelo De Cesaris S.r.l.; 

 

Vista, altresì, la regolarità Equitalia Servizi SPA a seguito di richiesta effettuata ai sensi dell’art.48 bis 

del DPR 602/73 per importi superiori ad € 10.000,00; 

 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed 

integrazioni, il fornitore ha trasmesso il documento relativo alla tracciabilità finanziaria; 

 

Dato atto che per le forniture in oggetto la stazione appaltante ha richiesto all’autorità di vigilanza 

ANAC il rilascio del CIG ottenendo il seguente CIG:  N° Z701AE63F8; 

 

Viste le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art. 1, 

comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) il quale stabilisce 

che le pubbliche amministrazioni/consorzi di comuni acquirenti di beni e servizi, sebbene non 

rivestano la qualità di soggetto passivo dell’ I.V.A., devono versare direttamente all’erario l’imposta sul 

valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori, secondo le modalità e i termini fissati con 

decreto del Ministro dell’Economia e delle finanze, del 23/01/2015, nel quale viene precisato che il 

meccanismo della scissione dei pagamenti si applica alle operazioni fatturate a partire dal I° gennaio 

2015; 

 

Considerato che la fattura di che trattasi rientra tra quelle soggette alle disposizioni in materia di 

scissione dei pagamenti, si procederà pertanto con la liquidazione in favore del soggetto creditore, 

dell’importo imponibile della fattura, mentre la somma relativa all’ I.V.A. verrà versata all’Erario 

secondo le modalità ed i termini fissati dal decreto sopra richiamato;  

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., lo Statuto del Consorzio e le attribuzioni e competenze del 

sottoscritto direttore tecnico, giusta delibera del Commissario Straordinario n°112 del 07/11/2016; 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

4 

Preso atto dei pareri, resi ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, ed espressi come segue:  

 parere di regolarità tecnica: favorevole del Direttore Tecnico del consorzio Ing. Luigi Sammartino; 

 parere di regolarità contabile: favorevole dell’Ufficio contabilità: Dott.ssa Daniza Pomponio; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa riportato e che qui si intende integralmente trascritto come parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 

- di disporre la liquidazione di seguito riportata: 

 
 

 

 

 

 

 

 

-  

- di dare mandato al responsabile dell’area economico-finanziaria del consorzio dott.ssa Daniza 

Pomponio di predisporre ordinativo di pagamento inserendolo nel sistema Home Banking 

della Banca di Credito Cooperativo della Valle del Trigno – Filiale di Cupello per il successivo 

inoltro da parte del funzionario del consorzio avente opportuna autorizzazione dispositiva sul 

conto corrente; 

- di autorizzare il responsabile dell’area economico-finanziaria del consorzio dott.ssa Daniza 

Pomponio al pagamento delle rate alle scadenze in premessa riportate; 

- di dare atto che la spesa è stata imputata sull’apposita voce di bilancio 2016; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio trasparenza del consorzio per gli 

adempimenti di competenza, ai sensi dell’art.37 comma 2 del D.Lgs.n.33 del 14/03/2013 e di 

disporre che il presente provvedimento sia reso noto mediante la pubblicazione sull'Albo 

Pretorio e sul sito istituzionale del Consorzio C.I.V.E.T.A.; 

- di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti gli 

obblighi di trasparenza del D.Lgs. 33/2013. 

 

 
IL DIRETTORE TECNICO 

F.to Ing. Luigi Sammartino 

 

CREDITORE ANGELO DE CESARIS SRL 

SEDE FRANCAVILLA AL MARE 

INDIRIZZO VIA VALLE ANZUCA, 10 

C.F./P.I. 01600900698 

N° CIG Z701AE63F8 

IMPONIBILE € 27.215,65 

IBAN IT58I0103077690000001521123 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

5 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA e AMMINISTRATIVA 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa. 
 
Dalla sede consortile lì 06/12/2016 
 

IL DIRETTORE TECNICO 
F.to Ing. Luigi Sammartino 

 
 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Funzionario del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento e alla copertura finanziaria nel bilancio d’esercizio 
 

RILASCIA 
  
parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura di bilancio della spesa 
per l’esecutività della presente determinazione. 
 
Dalla sede consortile lì 06/12/2016 

 
UFFICIO ECONOMICO/FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 
 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio informatico inserito nel sito istituzionale consortile 
www.civeta.it 
 
Dalla sede consortile, lì 06/12/2016 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
F.to Sig.ra Rosanna D’Angelo 

 
 

 

http://www.civeta.it/

